
"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

XLIII 05 de fevereiro de 2025 Nº 1219

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 0
5/

02
/2

02
5 

às
 1

7:
16

:3
1 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/f3
de

-5
fb

b-
54

56
-6

a1
f-

89



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 05 de fevereiro de 2025 XLIII | Nº 1219 | Página 2 de 14

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SEÇÃO I
Seção I

GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 8.906 DE 5 DE FEVEREIRO DE 2025.

Altera o Decreto nº 8.762, de
4  de  ju lho  de  2024  que
designou  a  composição  do
Conselho Municipal de Cultura
de Jahu.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO  os  termos  constantes  do  processo
administrativo nº 0300006636/2024-PG-3;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica alterada a alínea “a”, do inciso I, do artigo
1º, do Decreto nº 8.762, de 4 de julho de 2024, passando a
vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º (...)
I - (...):
a)  Secretário  Interino  de  Cultura  e  Turismo:  Murilo

Ronchesel.”
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 5 de fevereiro de 2025.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

JOAQUIM DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Governo

...........................................................................................................
DECRETO Nº 8.907 DE 5 DE FEVEREIRO DE 2025.

Altera o Decreto nº 8.745, de
17  de  junho  de  2024  que
designou  a  composição  do
Conse lho  Munic ipa l  de
Turismo.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO  os  termos  constantes  do  processo
administrativo nº 0300005570/2024-PG-3;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica alterada a alínea “a”, do inciso II, do artigo
1º, do Decreto nº 8.745, de 17 de junho de 2024, passando
a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º (...)

II - (...):
a) Titular: Murilo Ronchesel.”

Art. 2º Fica revogado o inciso I, do § 3º, do artigo 1º, do
Decreto nº 8.745, de 17 de junho de 2024.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 5 de fevereiro de 2025.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

JOAQUIM DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Governo

...........................................................................................................

SEÇÃO II
Seção II

SECRETARIAS
SECRETARIAS

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social

Extrato do Termo de Colaboração
Número do Termo: 10.914
Contratantes: Prefeitura Municipal de Jahu e Abrigo São

Lourenço
CNPJ: 50.759.091/0001-11
Objeto: Serviço de Proteção Social Especial de Média

Complexidade para Idosos e suas famílias na modalidade
“Centro-Dia”  –  Centro  Dia  do  Idoso  para  40  (quarenta)
idosos

Edital de Chamamento Público nº 01/2024
Data de assinatura: 31/01/2025
Vigência: 12 (doze) meses
Valor: R$ 993.840,00 (Novecentos e noventa e três mil

e oitocentos e quarenta reais)
...........................................................................................................

Secretaria de Cultura e Turismo
Secretaria de Cultura e Turismo

NOMEAÇÃO DE COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO
Processo Geral nº 0300009868/2024-PG-3

Chamamento Público nº 007/2024
O SECRETÁRIO MUNICIPAL INTERINO DE CULTURA E

TURISMO  e  a  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  ECONOMIA  E
FINANÇAS, no uso de suas atribuições e conforme disposto
no item 4 do Edital de Chamamento Público nº 007/2024,
devidamente  publicado  na  Imprensa  Oficial,  RESOLVEM
nomear os seguintes membros para compor a COMISSÃO
ESPECIAL DE AVALIAÇÃO DOS DOCUMENTOS E SELEÇÃO
DOS CANDIDATOS do referido Chamamento Público:

1.  Osvaldo  Alves  Aranha  Junior,  representante  da
Secretaria de Cultura e Turismo;

2. Thiago César Raimundo Montanari, representante da

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 0
5/

02
/2

02
5 

às
 1

7:
16

:3
1 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/f3
de

-5
fb

b-
54

56
-6

a1
f-

89



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 05 de fevereiro de 2025 XLIII | Nº 1219 | Página 3 de 14

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Secretaria de Economia e Finanças;
3.  Daniel  Guilherme  Moreira,  representante  da

Procuradoria-Geral  do  Município.
A Comissão Especial de Avaliação dos Documentos e

Seleção dos Candidatos atuará conforme as disposições do
Edital do Chamamento Público nº 007/2024. Suas reuniões
serão  convocadas  pelo  representante  da  Secretaria  de
Cultura  e  Turismo  e  ocorrerão  de  acordo  com  a
disponibilidade dos membros e a necessidade de avaliação
dos candidatos.

Publique-se  no  Jornal  Oficial  do  Município,  em
observância  aos  princípios  da  transparência  e  da
publicidade.

Jahu, 05 de Fevereiro de 2025
MURILO RONCHESEL,
Secretário Municipal Interino
Secretaria de Cultura e Turismo
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE,
Secretário Municipal
Secretaria de Economia e Finanças

...........................................................................................................

Secretaria de Economia e Finanças
Secretaria de Economia e Finanças

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  01/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

EM  FORNECIMENTO  DE  SERVIÇOS  DE  SEGURO  PARA
MÁQUINA ESCAVADEIRA HIDRAULICA LIU GONG 913E 70MM
LINHA AUX. AMARELA ANO 2023.

VALOR MÉDIO ESTIMADO:  R$  30.928,32  (TRINTA
MIL, NOVECENTOS E VINTE E OITO REAIS E TRINTA E DOIS
CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 06/02/2025 A 10/02/2025

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 05 de fevereiro de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  05/2025
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS  ELETRICOS PARA

ADEQUAR  A  INFRAESTRUTURA  DE  SALA  DESTINADA  A
INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO DE RX PANORAMICO DABI
EAGLE EDGE.

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 480,62 (Quatrocentos e
oitenta reais e sessenta e dois centavos)

PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE
06/02/2025 A 10/02/2025

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 05 de fevereiro de 2025
DOUGLAS HIDEKI VENANCIO

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  10/2025  (REPUBLICAÇÃO)
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS

PARA ESCRITÓRIO DE OFICINA DO CEPROM
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 1.029,86 (HUM MIL E

VINTE E NOVE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS)
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 06/02/2025 A 10/02/2025
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 05 de fevereiro de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  12/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

EM  FORNECIMENTO  DE  SERVIÇOS  DE  SEGURO  PARA
VEÍCULO  VAN  RENAULT  MASTER  ANO/MOD.  2023/2024,
PLACAS SVY4F85

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 2.697,28 (DOIS MIL,
SEISCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E VINTE E OITO
CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 06/02/2025 A 10/02/2025

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 05 de fevereiro de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 0
5/

02
/2

02
5 

às
 1

7:
16

:3
1 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/f3
de

-5
fb

b-
54

56
-6

a1
f-

89



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 05 de fevereiro de 2025 XLIII | Nº 1219 | Página 4 de 14

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  22/2025
OBJETO: MUSTELA SHAMPOO – 03 FRASCOS DE 500

ML
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 205,08
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 06/02/2025 A 10/02/2025
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 05 de fevereiro de 2025
DOUGLAS HIDEKI VENANCIO

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  23/2025
OBJETO: MUSTELA SABONETE – 03 UNIDADES
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 193,71
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 06/02/2025 A 10/02/2025
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 05 de fevereiro de 2025
DOUGLAS HIDEKI VENANCIO

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  24/2025
OBJETO: ALEGRA PEDIÁTRICO – 03 FRASCOS DE 150

ML
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 240,55
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 06/02/2025 A 10/02/2025
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 05 de fevereiro de 2025
DOUGLAS HIDEKI VENANCIO

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  25/2025
OBJETO: TRASTUZUMABE 150MG – 11 AMPOLAS
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 31.199,67
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 06/02/2025 A 10/02/2025
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 05 de fevereiro de 2025
DOUGLAS HIDEKI VENANCIO

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  26/2025
OBJETO: CONCERTA 36MG – ORIGINAL – 180 CP
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 2.300,40
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 06/02/2025 A 10/02/2025
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 05 de fevereiro de 2025
DOUGLAS HIDEKI VENANCIO

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  27/2025
OBJETO: DUTASTERIDA 0,5MG – 90 CP
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 442,50
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 06/02/2025 A 10/02/2025
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 05 de fevereiro de 2025
DOUGLAS HIDEKI VENANCIO

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 0
5/

02
/2

02
5 

às
 1

7:
16

:3
1 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/f3
de

-5
fb

b-
54

56
-6

a1
f-

89



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 05 de fevereiro de 2025 XLIII | Nº 1219 | Página 5 de 14

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados
a realização:

DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO
MODALIDADE  N°  28/2025

OBJETO: DUTASTERIDA 0,5MG + TANSULOSINA 0,4MG
– 90 CP

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 317,40
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 06/02/2025 A 10/02/2025
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 05 de fevereiro de 2025
DOUGLAS HIDEKI VENANCIO

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  29/2025
OBJETO: EZETIMIBA 10MG + SINVASTATINA 40MG –

90 CP
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 434,40
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 06/02/2025 A 10/02/2025
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 05 de fevereiro de 2025
DOUGLAS HIDEKI VENANCIO

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  30/2025
OBJETO: FINERENONA 20MG – 90 CP
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 625,14
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 06/02/2025 A 10/02/2025
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 05 de fevereiro de 2025
DOUGLAS HIDEKI VENANCIO

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados
a realização:

DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO
MODALIDADE  N°  31/2025

OBJETO: AMISSULPRIDA 200MG – 450 CP
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 5.596,50
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 06/02/2025 A 10/02/2025
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 05 de fevereiro de 2025
DOUGLAS HIDEKI VENANCIO

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  32/2025
OBJETO: ATOMOXETINA 25MG – 90 CP
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 233,40
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 06/02/2025 A 10/02/2025
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 05 de fevereiro de 2025
DOUGLAS HIDEKI VENANCIO

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  33/2025
OBJETO: LEPONEX 100MG – ORIGINAL – 1.530 CP
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 19.629,90
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 06/02/2025 A 10/02/2025
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 05 de fevereiro de 2025
DOUGLAS HIDEKI VENANCIO

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 0
5/

02
/2

02
5 

às
 1

7:
16

:3
1 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/f3
de

-5
fb

b-
54

56
-6

a1
f-

89



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 05 de fevereiro de 2025 XLIII | Nº 1219 | Página 6 de 14

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO
MODALIDADE  N°  34/2025

OBJETO: LACOSAMIDA 150MG – 180 CP
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 1.188,78
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 06/02/2025 A 10/02/2025
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 05 de fevereiro de 2025
DOUGLAS HIDEKI VENANCIO

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  35/2025
OBJETO: SENSOR FREESTYLE – 84 UNIDADES
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 31.024,00
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 06/02/2025 A 10/02/2025
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 05 de fevereiro de 2025
DOUGLAS HIDEKI VENANCIO

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  36/2025
OBJETO: AREDS – ORIGINAL – 180 CP
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 400,80
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 06/02/2025 A 10/02/2025
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 05 de fevereiro de 2025
DOUGLAS HIDEKI VENANCIO

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  37/2025

OBJETO: VALSARTANA 160MG + HIDROCLOROTIAZIDA
12,5MG + BESILATO DE ANLODIPINO 10MG – 180 CP

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 1.337,40
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 06/02/2025 A 10/02/2025
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 05 de fevereiro de 2025
DOUGLAS HIDEKI VENANCIO

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  38/2025
OBJETO: SOLIFENACINA 6MG + TANSULOSINA 0,4MG –

90 CP
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 628,80
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 06/02/2025 A 10/02/2025
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 05 de fevereiro de 2025
DOUGLAS HIDEKI VENANCIO

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  39/2025
OBJETO: CREME BARREIRA 60ML – 03 UNIDADES
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 235,00
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 06/02/2025 A 10/02/2025
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 05 de fevereiro de 2025
DOUGLAS HIDEKI VENANCIO

Agente De Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  40/2025

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 0
5/

02
/2

02
5 

às
 1

7:
16

:3
1 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/f3
de

-5
fb

b-
54

56
-6

a1
f-

89



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 05 de fevereiro de 2025 XLIII | Nº 1219 | Página 7 de 14

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

OBJETO: TOALHAS UMIDECIDAS – 600 UNIDADES
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 68,00
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 06/02/2025 A 10/02/2025
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 05 de fevereiro de 2025
DOUGLAS HIDEKI VENANCIO

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  41/2025
OBJETO: NESINA 12,5MG – ORIGINAL – 180 CP
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 871,80
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 06/02/2025 A 10/02/2025
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 05 de fevereiro de 2025
DOUGLAS HIDEKI VENANCIO

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  042/2025
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  PULPITO  DE  ACRÍLICO,

PERSONAL IZADO,  PARA  EVENTOS  OF IC IA IS  -
ESPECIFICAÇÕES  CONFORME  TERMO  DE  REFERENCIA  E
ANEXO.

VALOR  MÉDIO  ESTIMADO:  R$  2.825,00  (Dois  mil
oitocentos e vinte e cinco reais)

PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE
06/02/2025 A 10/02/2025

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 05 de fevereiro de 2025
DOUGLAS HIDEKI VENANCIO

Agente de Contratação Responsável
...........................................................................................................

HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO  os  autos  do  processo  licitatório

referente ao Pregão Eletrônico n.º 204/2024, cujo objeto é

AQUISIÇÃO  DE  60  CAÇAMBAS  ESTACIONÁRIAS,  TIPO
BROOKS,  COM  CAPACIDADE  DE  5  METROS  CÚBICOS,
FABRICADA  DE  ACORDO  COM  A  NORMA  ABNT  NBR
14728/2005,  proveniente  do  Processo  Administrativo  nº
0300008628/2024-PG-3;

CONSIDERANDO  o  relatório  de  Sessão,  no  qual  a
empresa:

M O R U M B I  I N D U S T R I A L  L T D A . ,  C N P J  n º
10.284.459/0002-07, sagrou-se vencedora para o item 1,
no valor total de R$ R$ 188.100,00 (cento e oitenta e oito
mil e cem reais);

HYDRAUMAQ  EQUIPAMENTOS  HIDRÁULICOS  LTDA.,
CNPJ nº 52.220.481/0001-44, sagrou-se vencedora para o
item 2, no valor total de R$ R$ 67.800,00 (sessenta e sete
mil e oitocentos reais);

CONSIDERANDO  que  no  referido  processo  foram
respeitadas todas as medidas legais nos termos de que
preceituam a Lei n.º 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei
Complementar  Federal  n.º  123,  de  14  de  dezembro  de
2006, Decreto Municipal n.º 8.637, de 28 de dezembro de
2023, e demais legislações pertinentes, e

CONSIDERANDO a inexistência de recursos interpostos
válidos.

RESOLVE:
I  –  ADJUDICAR  E  HOMOLOGAR  o  procedimento

licitatório,  referenciado, com fundamento nos artigos 71,
inciso VI, da Lei n.º 14.133/2021 e 8º, Art. 2º, I, do Decreto
Municipal n.º 8637/2023;

II  –  DETERMINAR  que  a  empresa  vencedora  seja
convocada para a assinatura do contrato, e

III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da lei.
Jahu, 05 de fevereiro de 2.025.
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

MUNICÍPIO DE JAHU
REVOGAÇÃO
Processo:  0300007333/2024-PG  -  Concorrência

Eletrônica  Nº  013/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS

DE  GERENCIAMENTO  DE  MARGEM  CONSIGNÁVEL,  SEM
ONUS PARA ADMINISTRAÇÃO

Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, MÃO
DE OBRA E ACESSÓRIOS PARA REVITALIZAÇÃ DA PISTA DE
SKATE DO KARTÓDROMO MUNICIPAL EM JAHU

A  Prefeitura  do  Município  de  Jahu  torna  pública  a
decisão de REVOGAR o CERTAME desde a publicação do
edital,  referente  à  Concorrência  Eletrônica  Nº  013/2024,
com fulcro no art. 71 II da Lei Federal n.º 14.133/21, dê-se
ciência  aos licitantes da REVOGAÇÃO em epígrafe,  para
que, querendo, exerçam a ampla defesa e o contraditório
no prazo de 03 (três) dias úteis, conforme Art. 165 da Lei
Federal 14.133/21, a contar da publicação.

Jahu, 05 de fevereiro de 2025.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 0
5/

02
/2

02
5 

às
 1

7:
16

:3
1 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/f3
de

-5
fb

b-
54

56
-6

a1
f-

89



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 05 de fevereiro de 2025 XLIII | Nº 1219 | Página 8 de 14

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE.
Secretária de Economia e Finanças.

MUNICÍPIO DE JAHU
REPUBLICAÇÃO
PROCESSO n.º 0300003401/2024-PG-3 – MODALIDADE:

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 122/2024 – SISTEMA REGISTRO
DE PREÇOS N.º 064/2024 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA  AQUISIÇÃO  DE  CHUMBADORES  DE  AÇO  5/8”  X
500MM, COM ESPAÇAMENTOS DE FURAÇÃO DE ACORDO
COM O GABARITO.

INÍCIO  DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:  20  de
Fevereiro de 2025 - HORÁRIO: 09:00 horas.

O Edital estará disponível a partir de 06 de Fevereiro
de 2024, no Departamento de Licitações situada na Rua
Paissandu,  444,  Centro no município  de Jaú,  através de
mídia eletrônica, mediante o fornecimento pelo interessado
de um Pen Drive; no sistema eletrônico de contratações
denominado SCPI – Portal de Compras – Pregão Eletrônico –
F I O R I L L I ,
(http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/COMPRASEDITAL/) ou no
site www.jau.sp.gov.br – GRATUITO – INFORMAÇÕES: fone
(14)  3602-1718 ou  (14)  3602-1804 das  08:00  às  17:00
horas.

Jahu, 05 de Fevereiro de 2024.
DANIEL ESTEVES DE BARROS,
Departamento de Licitações.

...........................................................................................................

Secretaria de Educação
Secretaria de Educação

Portaria SE nº 033, de 03 de fevereiro de 2025

Dispõe sobre o encerramento
das  atividades  da  Escola  de
Educação  Infanti l  Balão
Mágico,  a  pedido  de  seu
proprietário.

A Secretária de Educação do Município de Jahu, tendo
em vista as competências que lhe são conferidas por lei e
considerando  o  pedido  formal  de  encerramento  das
atividades escolares apresentada pelo responsável  legal,
senhora Fernanda Rosemeire Abib Grizzo, resolve:

Art. 1º. Ficam encerradas as atividades da ESCOLA DE
EDUCAÇÃO  INFANTIL  BALÃO  MÁGICO,  CNPJ  nº
05.049.825/0001-14,  código CIEE nº 351.118, situada na
Rua Cônego Anselmo Walvekens,  243,  Centro –  Jahu/SP,
CEP nº 17.201-250, a partir de 02 de janeiro de 2025.

Art.  2º.  Compete  aos  responsáveis  legais  pela
Unidade  Escolar  acima  descrita  expedir  documentação
regular  para  assegurar  aos  alunos  a  continuidade  de
estudos.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

JAHU, em 03 de fevereiro de 2025

Profª. Drª. ELENIRA AP. CASSOLA
Secretária de Educação

...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 0
5/

02
/2

02
5 

às
 1

7:
16

:3
1 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/f3
de

-5
fb

b-
54

56
-6

a1
f-

89



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 05 de fevereiro de 2025 XLIII | Nº 1219 | Página 9 de 14

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

        PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
           Secretaria de Habitação e Planejamento Urbanístico

            “Fundada em 15 de agosto de 1853”
         Rua Paissandu, 444 – Centro – Jaú – SP

         Telefone: (14) 3602-1803
         www.jau.sp.gov.br

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Secretaria  de  Habitação  e  Planejamento  Urbanístco  NOTIFICA pelo  edital,  por
desconhecer o endereço de correspondência do sr. ALEXSANDRO PROCÓPIO FERREIRA,
proprietário do lote cadastrado nesta municipalidade sob n°. 06.2.26.89.0193, para que nos
termos da Lei  n°.  3.990,  de 20 de setembro de 2.005,  execute as contruções do passeio
público e muro divisório  com prazo para o término em 30 dias a contar da publicação do
presente edital, estando sujeito à aplicação das multas previstas na referida legislação caso
não atenda ao solicitado. Conforme os autos de n°. 0300000257/2025 – PG – 3.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Secretaria  de  Habitação  e  Planejamento  Urbanístco  NOTIFICA pelo  edital,  por
desconhecer o endereço de correspondência de JOSÉ DONIZETE SCUDILHO, proprietário do
lote cadastrado nesta municipalidade sob n°. 06.4.10.13.0320, para que nos termos da Lei n°.
2.107,  de 12 de novembro de 1.981,  que apresente o  projeto  de construção e memoriais
descritivos da obra com prazo de 30 dias a contar da publicação do presente edital, estando
sujeito à aplicação das multas previstas na referida legislação caso não atenda ao solicitado.
Conforme os autos de n°. 0300000256/2025 – PG – 3.

EDITAL DE AUTUAÇÃO

A  Secretaria  de  Habitação  e  Planejamento  Urbanístco  AUTUA  pelo  edital,  por
desconhecer o endereço de correspondência de ADEMIR DE GODOY BUENO, proprietário do
lote cadastrado nesta municipalidade sob n°. 06.2.44.81.0391, para que nos termos da Lei n°.
2.107,  de 12 de novembro de 1.981,  que apresente o  projeto  de construção e memoriais
descritivos da obra com prazo de 30 dias a contar da publicação do presente edital, estando
sujeito à aplicação de multa prevista na referida legislação de R$ 37,02 (trinta e sete reais e
dois centavos) caso não atenda ao solicitado. Conforme os autos de n°. 0300000255/2025 –
PG – 3.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Secretaria  de  Habitação  e  Planejamento  Urbanístco  NOTIFICA pelo  edital,  por
desconhecer  o  endereço  de  correspondência  de  APARECIDA  BALDON  E  OUTROS,
proprietário do lote cadastrado nesta municipalidade sob n°. 06.1.64.18.0232, para que nos
termos da Lei n°. 4.977, de 6 de maio de 2.015, providencie cuidados com a manutenção de
imóvel em estado de abandono com prazo de 30 dias a contar da publicação do presente
edital,  e  também  outras  infrações,  estando  sujeito  às  aplicações  de  multas  previstas  nas
referidas legislações. Conforme os autos de n°. 0300000259/2025 – PG – 3.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Secretaria  de  Habitação  e  Planejamento  Urbanístco  NOTIFICA pelo  edital,  por
desconhecer o endereço de correspondência de DANILO RAFAEL ANDRADE, proprietário do
lote cadastrado nesta municipalidade sob n°. 06.1.62.19.0144, para que nos termos da Lei n°.
3.990, de 20 de setembro de 2.005, execute as contruções do passeio público e muro divisório
com prazo para o término em 30 dias a contar da publicação do presente edital, estando sujeito

                          “JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”                 “RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”

Secretaria de Habitação e Planejamento Urbanístico
Secretaria de Habitação e Planejamento Urbanístico

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 0
5/

02
/2

02
5 

às
 1

7:
16

:3
1 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/f3
de

-5
fb

b-
54

56
-6

a1
f-

89



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 05 de fevereiro de 2025 XLIII | Nº 1219 | Página 10 de 14

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

        PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
           Secretaria de Habitação e Planejamento Urbanístico

            “Fundada em 15 de agosto de 1853”
         Rua Paissandu, 444 – Centro – Jaú – SP

         Telefone: (14) 3602-1803
         www.jau.sp.gov.br

à  aplicação  das  multas  previstas  na  referida  legislação  caso  não  atenda  ao  solicitado.
Conforme os autos de n°. 0300000260/2025 – PG – 3.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Secretaria  de  Habitação  e  Planejamento  Urbanístco  NOTIFICA pelo  edital,  por
desconhecer  o  endereço  de  correspondência  de  ESPOLIO  DE  ROBERTO  MONACO
CARBONI E ROBERTO GRIZZO, proprietário do lote cadastrado nesta municipalidade sob n°.
06.4.19.77.0070,  para  que  nos  termos  da  Lei  n°.  3.990,  de  20  de  setembro  de  2.005,
desobstrua e execute a limpeza de passeio e vias públicas, e outras infrações, com prazo para
o término em 30 dias a contar da publicação do presente edital, estando sujeito às aplicações
das multas previstas nas referidas legislações caso não atenda ao solicitado. Conforme os
autos de n°. 0300000261/2025 – PG – 3.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Secretaria  de  Habitação  e  Planejamento  Urbanístco  NOTIFICA pelo  edital,  por
desconhecer o endereço de correspondência de ISAAC DA SILVA DE OLIVEIRA CACERES,
proprietário do lote cadastrado nesta municipalidade sob n°. 06.4.07.73.0440, para que nos
termos da Lei  n°.  3.990,  de 20 de setembro de 2.005,  execute as contruções do passeio
público e muro divisório  com prazo para o término em 30 dias a contar da publicação do
presente edital, estando sujeito à aplicação das multas previstas na referida legislação caso
não atenda ao solicitado. Conforme os autos de n°. 0300000262/2025 – PG – 3.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Secretaria  de  Habitação  e  Planejamento  Urbanístco  NOTIFICA pelo  edital,  por
desconhecer  o  endereço  de  correspondência  de  MARIANA  MARSIGLIO  MINARELLI,
proprietário do lote cadastrado nesta municipalidade sob n°. 06.2.35.81.0215, para que nos
termos da Lei  n°.  3.990,  de 20 de setembro de 2.005,  execute as contruções do passeio
público e muro divisório  com prazo para o término em 30 dias a contar da publicação do
presente edital, estando sujeito à aplicação das multas previstas na referida legislação caso
não atenda ao solicitado. Conforme os autos de n°. 0300000263/2025 – PG – 3.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Secretaria  de  Habitação  e  Planejamento  Urbanístco  NOTIFICA pelo  edital,  por
desconhecer o endereço de correspondência de MARIANE CRISTINA DE SOUZA, proprietário
do lote cadastrado nesta municipalidade sob n°. 06.1.62.19.0149, para que nos termos da Lei
n°.  3.990,  de 20 de setembro de 2.005, execute as contruções do passeio público e muro
divisório  com prazo para o término em 30 dias a contar da publicação do presente edital,
estando sujeito à aplicação das multas previstas na referida legislação caso não atenda ao
solicitado. Conforme os autos de n°. 0300000264/2025 – PG – 3.

EDITAL DE AUTUAÇÃO

A  Secretaria  de  Habitação  e  Planejamento  Urbanístco  AUTUA  pelo  edital,  por
desconhecer  o  endereço  de  correspondência  de  MAURICIO  BARBOSA JUNIOR  E  OTA,
proprietário do lote cadastrado nesta municipalidade sob n°. 06.4.19.67.0102, para que nos
termos da Lei n°. 3.990, de 20 de setembro de 2.005, execute a contrução de muro divisório e
                          “JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”                 “RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 0
5/

02
/2

02
5 

às
 1

7:
16

:3
1 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/f3
de

-5
fb

b-
54

56
-6

a1
f-

89



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 05 de fevereiro de 2025 XLIII | Nº 1219 | Página 11 de 14

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

        PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
           Secretaria de Habitação e Planejamento Urbanístico

            “Fundada em 15 de agosto de 1853”
         Rua Paissandu, 444 – Centro – Jaú – SP

         Telefone: (14) 3602-1803
         www.jau.sp.gov.br

a manutenção de passeio público com prazo para o término em 30 dias a contar da publicação
do presente edital, e outras infrações, estando sujeito às aplicações das multas previstas no
valor de R$ 1.031,58 (mil e trinta e um reais e cinquenta e oito centavos) caso não atenda ao
solicitado. Conforme os autos de n°. 0300000265/2025 – PG – 3.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Secretaria  de  Habitação  e  Planejamento  Urbanístco  NOTIFICA pelo  edital,  por
desconhecer  o  endereço  de  correspondência  de  VICENTE  DE  PAULO  MARCHEZINI,
proprietário do lote cadastrado nesta municipalidade sob n°. 06.2.39.53.0995, para que nos
termos da Lei  n°.  3.990,  de 20 de setembro de 2.005,  execute as contruções do passeio
público e muro divisório  com prazo para o término em 30 dias a contar da publicação do
presente edital, estando sujeito à aplicação das multas previstas na referida legislação caso
não atenda ao solicitado. Conforme os autos de n°. 0300000271/2025 – PG – 3.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Secretaria  de  Habitação  e  Planejamento  Urbanístco  NOTIFICA pelo  edital,  por
desconhecer o endereço de correspondência de ANGELO DOMENICONI, proprietário do lote
cadastrado nesta municipalidade sob n°.  06.3.08.78.0128,  para que nos termos da Lei  n°.
5.258, de 16 de outubro de 2.019, execute a manutenção de passeio público com prazo para o
término em 30 dias a contar da publicação do presente edital, estando sujeito à aplicação das
multas previstas na referida legislação caso não atenda ao solicitado. Conforme os autos de n°.
0300000277/2025 – PG – 3.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Secretaria  de  Habitação  e  Planejamento  Urbanístco  NOTIFICA pelo  edital,  por
desconhecer  o endereço de correspondência  de CORDOBA ADM DE BENS E DIREITOS,
proprietário do lote cadastrado nesta municipalidade sob n°. 06.2.25.19.1038, para que nos
termos da Lei  n°.  3.990,  de 20 de setembro de 2.005,  execute as contruções do passeio
público e muro divisório  com prazo para o término em 30 dias a contar da publicação do
presente edital, estando sujeito à aplicação das multas previstas na referida legislação caso
não atenda ao solicitado. Conforme os autos de n°. 0300000272/2025 – PG – 3.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Secretaria  de  Habitação  e  Planejamento  Urbanístco  NOTIFICA pelo  edital,  por
desconhecer  o  endereço  de  correspondência  de  VICENTE  DE  PAULO  MARCHEZINI,
proprietário do lote cadastrado nesta municipalidade sob n°. 06.2.39.53.0974, para que nos
termos da Lei  n°.  3.990,  de 20 de setembro de 2.005,  execute as contruções do passeio
público e muro divisório  com prazo para o término em 30 dias a contar da publicação do
presente edital, estando sujeito à aplicação das multas previstas na referida legislação caso
não atenda ao solicitado. Conforme os autos de n°. 0300000270/2025 – PG – 3.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Secretaria  de  Habitação  e  Planejamento  Urbanístco  NOTIFICA pelo  edital,  por
desconhecer  o  endereço  de  correspondência  de  SILVIO  LUIS  MARSIGLIO  MINARELLI,
proprietário do lote cadastrado nesta municipalidade sob n°. 06.2.35.81.0265, para que nos
                          “JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”                 “RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 0
5/

02
/2

02
5 

às
 1

7:
16

:3
1 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/f3
de

-5
fb

b-
54

56
-6

a1
f-

89



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 05 de fevereiro de 2025 XLIII | Nº 1219 | Página 12 de 14

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

        PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
           Secretaria de Habitação e Planejamento Urbanístico

            “Fundada em 15 de agosto de 1853”
         Rua Paissandu, 444 – Centro – Jaú – SP

         Telefone: (14) 3602-1803
         www.jau.sp.gov.br

termos da Lei  n°.  3.990,  de 20 de setembro de 2.005,  execute as contruções do passeio
público e muro divisório  com prazo para o término em 30 dias a contar da publicação do
presente edital, estando sujeito à aplicação das multas previstas na referida legislação caso
não atenda ao solicitado. Conforme os autos de n°. 0300000269/2025 – PG – 3.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Secretaria  de  Habitação  e  Planejamento  Urbanístco  NOTIFICA pelo  edital,  por
desconhecer o endereço de correspondência de RENATO AGUERA OLIVER, proprietário do
lote cadastrado nesta municipalidade sob n°. 06.4.03.82.0139, para que nos termos da Lei n°.
3.990, de 20 de setembro de 2.005, execute a contrução de muro divisório com prazo para o
término em 30 dias a contar da publicação do presente edital, estando sujeito à aplicação das
multas previstas na referida legislação caso não atenda ao solicitado. Conforme os autos de n°.
0300000268/2025 – PG – 3.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Secretaria  de  Habitação  e  Planejamento  Urbanístco  NOTIFICA pelo  edital,  por
desconhecer  o  endereço  de  correspondência  de  REDI  E  REDI  ADMINISTRADORA  DE
IMÓVEIS, proprietário do lote cadastrado nesta municipalidade sob n°. 06.2.35.51.0100, para
que nos termos da Lei  n°.  3.990,  de 20 de setembro de 2.005,  execute as contruções do
passeio público e muro divisório com prazo para o término em 30 dias a contar da publicação
do presente edital, estando sujeito à aplicação das multas previstas na referida legislação caso
não atenda ao solicitado. Conforme os autos de n°. 0300000267/2025 – PG – 3.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Secretaria  de  Habitação  e  Planejamento  Urbanístco  NOTIFICA pelo  edital,  por
desconhecer o endereço de correspondência de NINA COSTA ALONSO, proprietário do lote
cadastrado nesta municipalidade sob n°.  06.2.47.12.0790,  para que nos termos da Lei  n°.
3.990, de 20 de setembro de 2.005, execute a contrução do passeio público com prazo para o
término em 30 dias a contar da publicação do presente edital, estando sujeito à aplicação das
multas previstas na referida legislação caso não atenda ao solicitado. Conforme os autos de n°.
0300000266/2025 – PG – 3.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Secretaria  de  Habitação  e  Planejamento  Urbanístco  NOTIFICA pelo  edital,  por
desconhecer o endereço de correspondência de ANGELA MARIA DE ARAÚJO, proprietário do
lote cadastrado nesta municipalidade sob n°. 06.2.52.24.0574, para que nos termos da Lei n°.
3.990, de 20 de setembro de 2.005, execute as contruções do passeio público e muro divisório
com prazo para o término em 30 dias a contar da publicação do presente edital, estando sujeito
à  aplicação  das  multas  previstas  na  referida  legislação  caso  não  atenda  ao  solicitado.
Conforme os autos de n°. 0300000346/2024 – PG – 3.

NORBERTO LEONELLI NETO
Secretário de Habitação e Planejamento Urbanístico

                          “JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”                 “RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 0
5/

02
/2

02
5 

às
 1

7:
16

:3
1 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/f3
de

-5
fb

b-
54

56
-6

a1
f-

89



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 05 de fevereiro de 2025 XLIII | Nº 1219 | Página 13 de 14

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Secretaria de Justiça e Defesa da Cidadania - Procuradoria-Geral do Município
Secretaria de Justiça e Defesa da Cidadania - Procuradoria-Geral do Município

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 0
5/

02
/2

02
5 

às
 1

7:
16

:3
1 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/f3
de

-5
fb

b-
54

56
-6

a1
f-

89



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 0
5/

02
/2

02
5 

às
 1

7:
16

:3
1 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/f3
de

-5
fb

b-
54

56
-6

a1
f-

89



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: f3de-5fbb-5456-6a1f-89

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Jaú (SP), Edição nº 1219, ano XLIII, veiculado em 05 de fevereiro de
2025.

O documento original foi assinado digitalmente por LUIZ GUILHERME ROMAGNOLI
(CPF ***434878**) em 05/02/2025 às 17:16:31 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC Certisign RFB G5 | Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/f3de-5fbb-5456-6a1f-89


